

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	PREZYDENT MIASTA KIELCE
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: Caritas Diecezji Kieleckiej Forma prawna: Organizacja powstała na mocy umowy państwo-kościół Adres: 25-013 Kielce; ulica Jana Pawła II 3 NIP: 6570389452 REGON: 290505494 KRS: 198087 Nazwa ewidencji: Krajowy Rejestr Sądowy, Numer ewidencji: 0000198087 Adres e-mail: szkolenia.kielce@caritas.pl Numer telefonu: 413445282 Adres strony WWW: https://kielce.caritas.pl/kontakt/ Numer rachunku bankowego: 21105014161000000500115	
Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jolanta Borowiec e-mail: szkolenia.kielce@caritas.pl telefon: 413445282

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ferie bez używek			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	19.02.2024	Data zakończenia	29.02.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie pn. „Ferie bez używek” ma na celu szeroko rozumianą profilaktykę negatywnych zachowań społecznych wśród dzieci i młodzieży. Głównym działaniem zadania będzie organizacja zajęć profilaktycznych w formie zajęć warsztatowych, form wyjazdowych. Zajęcia zimowe będą miały na celu zapewnienie dzieciom i młodzieży różnorodnych form spędzenia wolnego czasu w okresie od 19.02.2024-23.02.2024, m.in.: poprzez realizację zajęć edukacyjnych w zakresie profilaktyki uzależnień, w tym uzależnień behawioralnych w formie 4 godzin warsztatów dziennie w tym po 2 godziny na każdą z 2 grup wiekowych (4 dni) Następnie jednodniowej				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wycieczki podsumowującej program profilaktyczny w Ośrodku Wypoczynkowym „Eko-Wypoczynek w Kaczynie”- 4 godziny zajęć profilaktycznych w tym po dwie godziny dla każdej z dwóch grup wiekowych. Podczas zajęć uczestnicy wezmą także w rozgrywkach sportowych oraz konkursie z nagrodami o tematyce antyuzależnieniowej. Z uwagi na to iż zajęcia trwać będą powyżej 8 godzin uczestnicy będą mogli skorzystać z ciepłego posiłku w postaci obiadu. Będą mieli także możliwość przygotowania ogniska połączonego z pieczeniem kiełbasek.

W ramach zajęć z zakresu aktywności sportowej uczestnicy odwiedzą np. bawialnię, kręgielnię, basen, Muzeum Mineralów i Skamieniałości w Świętej Katarzynie, stadninę koni „Amazonka” w Borkowie, Park Legend w Nowej Słupi, Muzeum Historii Kielc.

Głównym celem zadania będzie propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogów, używek i nawyków związanych z wielokrotnym powtarzaniem określonych czynności, w szczególności korzystanie z komputera/sieci internetowej czy telefonu komórkowego.

Cele szczegółowe:

- Wzmocnienie u wychowanków świetlic odporności względem agresji słownej, w tym wobec hejtu wraz z równoczesnym uwrażliwieniem wychowanków na skutki, jakie mogą wywoływać słowa,
- Wzbudzenie u wychowanków świetlic odpowiedzialności do bezpiecznego, świadomego korzystania z sieci, celem zminimalizowania ryzyka bycia ofiarą, jak i sprawcą cyberprzemocy,
- Ograniczenie ryzyka sięgania przez wychowanków świetlic po substancje psychoaktywne oraz radzenie sobie z codziennymi trudnościami, które mogą stać się przyczyną łatwego sięgania po używki.
- Rozwijanie u wychowanków postawy w zakresie budowania pozytywnej własnej samooceny, a także zminimalizowanie ryzyka podatności na wpływy rówieśnicze poprzez stworzenie wychowankom świetlic warunków do akceptacji samego siebie.

Wszystkie podejmowane działania będą ukierunkowane na edukację dzieci i młodzieży, w zakresie szkodliwości zażywania substancji psychoaktywnych, a także nadmiernego korzystania z urządzeń multimedialnych np.: komputera czy telefonu, podnosząc poziom ich wiedzy i świadomości na temat szeroko rozumianych uzależnień.

Podczas ferii realizowany będzie program profilaktyczny „Veto - wobec Przemocy Alkoholu i Narkotyków”. Program w wymiarze 25 godzin dydaktycznych realizowany będzie przez następujące osoby: panią Katarzynę Reben, panią Julię Reznik posiadających odpowiednie kwalifikacje do jego prowadzenia.

Udział w projekcie jest bezpłatny i zakłada zrównoważony rozwój i wyrównywanie szans.

Miejsce realizacji zadania :

Zadanie realizowane będzie w dwóch placówkach wsparcia dziennego w Kielcach tj. Świetlicy Środowiskowej "Pod Aniołem" ul. Mieszka I 48 oraz Świetlicy Środowiskowej "U Józefa" ul. Turystyczna 3

Grupa docelowa:

Grupę docelową projektu „Ferie bez używek” stanowi 50 dzieci w wieku od 10-16 lat pochodzących z rodzin ubogich, dysfunkcyjnych, dotkniętych bądź zagrożonych problemem alkoholowym i narkotykowym z terenu Miasta Kielce. Realizacja projektu zakłada realizację polityki równych szans dziewczynek i chłopców pochodzących z różnych środowisk patologicznych w dostępie do działań projektowych. Działania projektowe w formie bezpłatnych warsztatów przyczyniają się do wyrównywania szans ubogich dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych patologiami na atrakcyjny sposób spędzenia czasu ferii zimowych. Działania projektowe nastawione są na niwelowanie skutków zachowań patologicznych i przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju. W ramach projektu Beneficjent w razie potrzeby zapewni dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami. Dostępność zostanie zapewniona m.in.: poprzez pomoc przy wejściu na piętro,

pomoc w komunikacji, organizowaniu zajęć w których będą mogły uczestniczyć dzieci ze szczególnymi potrzebami. Przy wyborze miejsc odwiedzanych w ramach półkolonii braliśmy pod uwagę ich dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami. Ponadto środki transportu którymi poruszać się będą wychowankowie świetlic przystosowane będą dla osób ze szczególnymi potrzebami. W miarę potrzeb organizowane zajęcia będą miały formę indywidualną dla dzieci ze szczególnymi potrzebami przy wsparciu odpowiedniej kadry pedagogicznej.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację. Powyższe zadanie wpisuje się w działania Caritas Diecezji Kieleckiej w obszarze szeroko rozumianej profilaktyki realizowanej wśród dzieci i młodzieży, uczęszczających do sieci świetlic. Caritas Diecezji Kieleckiej. CDK posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji różnorodnych programów profilaktycznych realizowanych zarówno w placówkach wsparcia dziennego, jak również w formie wyjazdowej jak np. kolonie, ferie

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba dzieci i młodzieży – uczestników ferii zimowych	50 osób	lista uczestników ferii,
Wdrożenie programu profilaktycznego	1 program	program, dzienniki zajęć
Liczba uczestników zajęć profilaktycznych	50 osób	lista uczestników zajęć
Liczba godzin zajęć profilaktycznych zrealizowanych w ramach zadania	20	listy, rachunki do umów zleceń

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Caritas Diecezji Kieleckiej posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji zadań skierowanych na wsparcie dzieci i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Poniżej przedstawiono opis projektów realizowanych w ostatnim okresie tj.;

1. Projekt pn. „Bezpieczne wzrastanie w wiejskich świetlicach Caritas” realizowany od 01.10.2020 - 31.03.2023 roku. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego . Wsparciem objętych została grupa 84 osób (dzieci i młodzieży) w wieku 6- 18 lat z terenów wiejskich oraz 12 rodziców/ opiekunów.

2. Projekt pn.„ Lepszy start w świetlicach Caritas” realizowany od 01.05.2020 - 31.05.2023 roku. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego . Wsparciem objętych zostało grupa 170 osób (dzieci i młodzieży) w wieku 6- 18 lat z terenów miejskich oraz 23 rodziców/ opiekunów.

Obydwa z w/w projektów zakładały realizację programu kompleksowego wsparcia poprzez realizację warsztatów rozwijających 8 kompetencji kluczowych: Zrozumienia i tworzenia informacji, w zakresie wielojęzyczności, matematycznych oraz nauk przyrodniczych, kompetencji cyfrowych, osobistych, społecznych,

3. Od 2016 roku CDK bierze realizuje program pn. „Żółty Talerz” który polega na wspieraniu żywienia dzieci. Programem objętych zostało 120 dzieci z 8 placówek wsparcia dziennego prowadzonych przez Caritas Diecezji Kieleckiej.

4. Dodatkowo CDK współpracuje z gminą Mniów realizując zadanie pn. Prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapeutycznymi w Mniowie” Okres realizacji zadania 01.05.2023 - 31.12.2023 roku oraz Gminą Kazimierza Wielka w realizacji zadania pn. „ Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej świadczącej

pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym w obiekcie Oferenta na terenie gminy Kazimierza Wielka” -01.01.2024-31.12.2024

5. Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie – zadanie pn. ”Zapewnienie pieczy zastępczej dzieciom w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym, niwelowanie istniejących nieprawidłowości rozwojowych i wyrównywanie szans edukacyjnych, w ramach realizowanych powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej” – okres realizacji zadania 20.03.2023 – 31.12.2023 roku.

6. Urząd Gminy w Jędrzejowie – zadanie pn. ”Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych z elementami socjoterapii przeznaczonych dla dzieci „z grup ryzyka” (w tym dożywianie dzieci) w placówkach wsparcia dziennego prowadzonych przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego” – 26.03.2023 – 31.12.2023 roku.

7. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zadanie pn. "Dobrze widzie się tylko sercem - zajęcia profilaktyczne, socjoterapeutyczne dla 40 dzieci i młodzieży z terenu powiatu jędrzejowskiego. - okres realizacji - 01.06.2023-30.11.2023 roku,

8. Urząd Miasta Kielce - Organizacja czasu wolnego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Kielce w placówkach wsparcia dziennego - świetlicach, klubach sportowych i organizacjach młodzieżowych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym-01.05.2023-31.10.2023 roku.

9. W bieżącym roku Caritas zorganizowała kolonie i półkolonie, w których udział wzięło ok 500 dzieci.

Dofinansowanie na ten cel pozyskane z Kuratorium Oświaty w Kielcach, Urzędu Miasta Kielce, Gminy Miechów, Gminy Jędrzejów, Gmina Wodzisław, Stowarzyszenie "Razem Dzieciom" – Busko Zdrój, Gmina Słomniki

W obszarze ciągłych działań CDK na rzecz dzieci i młodzieży wyróżnić trzeba działania placówek wsparcia dziennego. Dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym Caritas prowadzi 8 świetlic środowiskowych i 2 ogniska wychowawcze z których dziennie korzysta ok. 250 podopiecznych. W ramach realizowanego wsparcia wychowankowie otrzymują posiłek, uczestniczą w zajęciach edukacyjnych, kołach zainteresowań, korepetycjach, warsztatach profilaktycznych, kulinarnych, plastycznych, tanecznych, teatralnych, sportowych itp.

W czasie ferii zimowych i wakacji organizowane są natomiast półkolonie z różnorodnym programem rekreacyjnym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zajęcia profilaktyczne - Wychowawca - profilaktyk	1 250,00		
2.	Bilety wstępu (np. basen, trampoliny itp.)	2 375,00		
3.	Transport Np. bilety autobusowe , bus/autokar	2 375,00		
4.	Wyżywienie - art. spożywcze, catering itp.	4 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Ks. STANISŁAW SŁOWIK
Dyrektor Caritas Kieleckiej

Data 06.02.2024

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

CARITAS DIECEZJI KIELECKIEJ
ul. Jana Pawła II 3
25-013 Kielce
tel./fax 41 344 67 28
REG. 290505494 NIP 657-038-94-52